ПРОТОКОЛ №
	05/2015

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Сюмсинский район»

	с.
	Сюмси
	“
	07
	”
	декабря
	201
	5
	г.

1. Присутствуют:

Председатель: Никулин Николай Германович – заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» - начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
Заместитель  председателя: Коркина Анна Андреевна – руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района;

          Секретарь: Гирш Александр Рихардович  – начальник отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
Члены комиссии:  Курагина Вера Германовна – специалист – эксперт отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
Мезенцева Екатерина Ивановна – начальник Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования  «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления муниципальных образований;

Охлопков Сергей Николаевич – директор Бюджетного профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики «Сюмсинского техникума лесного и сельского хозяйства».

Заседание комиссии правомочно.
На заседании присутствует муниципальный служащий.
Повестка заседания:

          1. О рассмотрении заявления муниципального служащего о даче согласия для участия во  Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году во время ежегодного оплачиваемого отпуска и в свободное от работы время.
   Слушали: Заместителя председателя комиссии Коркину Анну Андреевну:

   В соответствии с пунктом 4.1. Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Сюмсинский район» утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» № 7 от 18 мая 2015 годя (с изменениями №16 от 21 сентября 2015 года) комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих.
 В комиссию 02 декабря 2015 года поступило заявление муниципального служащего о возможности участия во  Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году во время ежегодного оплачиваемого отпуска и в свободное от работы время.
 Муниципальный служащий пояснила, что не имеет никакой личной заинтересованности в участие переписи, во время проведения  Всероссийской сельскохозяйственной переписи будет находиться в очередном оплачиваемом отпуске, а также будет выполнять данную работу в свободное от основной работы время. Участие во Всероссийской сельскохозяйственной переписи не как не отразится на надлежащем, объективном, беспристрастном  исполнении должностных обязанностей.
          Решили:
         На основании обсуждения с учетом отсутствия в должностной инструкции муниципального служащего обязанности по проведению переписи, а также с учетом того, что в период переписи  муниципальный служащий будет находиться в очередном отпуске, Комиссия установила, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности, которая может привести к конфликту  интересов.
«за» - 6 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Особое мнение не заявлено
         Председатель                       _______________   Н.Г. Никулин
          Зам.  председателя              _______________ А.Н. Коркина

Секретарь                             _______________  А.Р. Гирш
Члены комиссии:
                                             _______________    В.Г. Курагина

                                              _______________     Е.И. Мезенцева

                                             ________________    С.Н. Охлопков